
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/22  
  

Usnesení 
73. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.02.2021 

  

čís. 1766/RMOb-Vit/1822/73 
- 

1796/RMOb-Vit/1822/73 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/22  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.02.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1766/RMOb-Vit/1822/73 OVVaK/RMOb/0009/21 Ověření zápisu ze 72. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 20.01.2021 

1767/RMOb-Vit/1822/73 OVVaK/RMOb/0010/21 Určení ověřovatele zápisu ze 73. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 03.02.2021 

1768/RMOb-Vit/1822/73 OVVaK/RMOb/0011/21 Program 73. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 03.02.2021 

1769/RMOb-Vit/1822/73 OVVaK/RMOb/0012/21 Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

1770/RMOb-Vit/1822/73 OVVaK/RMOb/0008/21 Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním 

obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 

období od 1.7.2020 do 31.12.2020, zpráva o 

činnosti Městské policie Ostrava na území 

městského obvodu Vítkovice - za třetí a 

čtvrté čtvrtletí roku 2020 

1771/RMOb-Vit/1822/73 OVVaK/RMOb/0015/21 Zápis ze 17. jednání Komise školství a 

kultury 

1772/RMOb-Vit/1822/73 FRaŠ/RMOb/0002/21 Dodatky ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací zřízených MOb 

Vítkovice 

1773/RMOb-Vit/1822/73 KS/RMOb/0005/21 Uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

sjezdu ke komunikaci ul. Na Obvodu 

1774/RMOb-Vit/1822/73 KS/RMOb/0006/21 Uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

sjezdu ke komunikaci ul. 1. Máje 

1775/RMOb-Vit/1822/73 KS/RMOb/0007/21 PROVOZNÍ ŘÁD - HŘIŠTĚ 

KUTUZOVOVA 

1776/RMOb-Vit/1822/73 KS/RMOb/0008/21 Pronájem části pozemku parc. č. 478/1 v 

k.ú. Vítkovice v sadě Jožky Jabůrkové 

1777/RMOb-Vit/1822/73 KS/RMOb/0009/21 Pronájem venkovní lezecké věže v sadě 

Jožky Jabůrkové 

1778/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0019/21 Odložení splatnosti nájemného NP - 

Štramberská 2 

1779/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0020/21 Uplatnění inflační doložky u nájemních 

smluv na pronájem nebytových prostor 

1780/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0022/21 Uplatnění inflační doložky u nájemních 

smluv za pronájem garáží a smluv o 

umístění zařízení 

1781/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0023/21 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem 

“Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 

36 - Důl Jeremenko” 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/22  
  

1782/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0024/21 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem 

“Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 

37 - Důl Jeremenko” 

1783/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0025/21 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem 

“Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 

10 - Palkovského” 

1784/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0026/21 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem 

“Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 

09 - Palkovského” 

1785/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0027/21 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 195/156 v k. ú. Vítkovice 

(lokalita u veteriny) 

1786/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0028/21 Pozemek parc. č. 247/45 v k. ú. Vítkovice 

1787/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0029/21 Pozemek parc. č. 195/240 v k. ú. Vítkovice 

1788/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0030/21 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem 

“Připojení areálu XEVOS ul. 1.Máje par. č. 

973/38, Vítkovice” 

1789/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0031/21 Revokace usnesení 

1790/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0036/21 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Přednáškový sál Ostrava-Vítkovice” 

1791/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0037/21 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

3860 

1792/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0038/21 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 24. jednání KB dne 26.1.2021 

1793/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0040/21 Ostrava-Vítkovice 180, NNk -smlouva o 

zřízení věcného břemene-služebnosti 

1794/RMOb-Vit/1822/73 VŽPaSŘ/RMOb/0001/21 Žádost o poskytnutí transferů na prevenci 

kriminality městského obvodu Vítkovice 

pro rok 2021 

1795/RMOb-Vit/1822/73 OVVaK/RMOb/0016/21 Revokace části usnesení č. 

1765/RMOb-Vit/1822/72 - Pracovní 

skupina - Rozšíření komplexního lezeckého 

areálu v Sadu J. Jabůrkové, vznik lezecké 

boulderingové arény 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/22  
  

1796/RMOb-Vit/1822/73 BaM/RMOb/0043/21 Sleva s nájmu bytu - Jeremenkova 19 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  BaM/RMOb/0046/21 Zadávací dokumentace-zjednodušené 

podlimitní řízení 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/22  
  

OVVaK/RMOb/0009/21 
Ověření zápisu ze 72. schůze RMOb Vítkovice konané dne 20.01.2021 
  
Usnesení číslo: 1766/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Vojtecha Kisse o ověření zápisu ze 72. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

20.01.2021. 

  
 

OVVaK/RMOb/0010/21 
Určení ověřovatele zápisu ze 73. schůze RMOb Vítkovice konané dne 03.02.2021 
  
Usnesení číslo: 1767/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu ze 73. schůze RMOb Vítkovice konané dne 03.02.2021 pana Petra 

Menšíka. 
 

  
OVVaK/RMOb/0011/21 
Program 73. schůze RMOb Vítkovice konané dne 03.02.2021 
  
Usnesení číslo: 1768/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  program 73. schůze RMOb Vítkovice konané dne 03.02.2021 

  
  

OVVaK/RMOb/0012/21 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1769/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 

  
 

OVVaK/RMOb/0008/21 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 1.7.2020 do 31.12.2020, zpráva o činnosti Městské policie Ostrava na území 
městského obvodu Vítkovice - za třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2020 
  
Usnesení číslo: 1770/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  a) zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 1.7.2020 do 31.12.2020; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/22  
  

b) zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Vítkovice  -  za třetí 

a čtvrté čtvrtletí roku 2020. 

  

2) ukládá 

  tajemníkovi Úřadu městského obvodu Vítkovice, Ing. Robertu Šimkovi předložit zprávu o 

bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 1.7.2020 

do 31.12.2020 a zprávu o činnosti Městské policie Ostrava  na území městského obvodu 

Vítkovice  -  za třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2020, na veřejném zasedání zastupitelstva MOb 

Vítkovic dne 15.3.2021. 

  

3) ukládá 

  referentovi odboru OVVaK, Haně Stachníkové písemně pozvat zástupce PČR, OO 

Ostrava-Vítkovice a Městské policie Ostrava na veřejné zasedání zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 15.3.2021. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  
OVVaK/RMOb/0015/21 
Zápis ze 17. jednání Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 1771/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 17. jednání Komise školství a kultury ze dne 27.01.2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  odboru OVVaK pokračovat v souladu se zápisem ze 17. jednání Komise školství a kultury 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  
FRaŠ/RMOb/0002/21 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1772/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit: 

• Dodatek č. 17 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56 

• Dodatek č. 18 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava-Vítkovice, 

Prokopa Velikého 37 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/22  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
KS/RMOb/0005/21 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci ul. Na Obvodu 
  
Usnesení číslo: 1773/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Náboženské společnosti Svědkové Jehovovi, se sídlem Armády 1306/2b, 158 00 Praha 

13 Stodůlky, IČO 60163291, zastoupené XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX 

XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX XXX XXXXXXX, o 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci III. tř. ul. Na Obvodu v Ostravě 

Vítkovicích na pozemku parc. č. 192/6, k. ú. Vítkovice v rámci stavby vedené pod názvem 

“Přednáškový sál Ostrava - Vítkovice” s investorem stavby Náboženskou společností 

Svědkové Jehovovi, IČO 60163291, se sídlem ul. Armády 1306/2b, 158 00 Praha 1 - Stodůlky. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení 

  
 

KS/RMOb/0006/21 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci ul. 1. Máje 
  
Usnesení číslo: 1774/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti XEVOS Solutions s.r.o. se sídlem 28. října 1584/281, Hulváky, 709 00 

Ostrava, IČO 27831345, zastoupené XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, o uzavření smlouvy o právu provést 

stavbu sjezdu. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci I. tř. ul. 1. Máje v Ostravě 

Vítkovicích na pozemku parc. č. 973/40, k. ú. Vítkovice v rámci stavby vedené pod názvem 

“Připojení areálu XEVOS” s investorem stavby společností XEVOS Solutions s.r.o., IČO 

27831345, se sídlem 28. října, Hulváky, 709 00. 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/22  
  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení. 

 

  
KS/RMOb/0007/21 
PROVOZNÍ ŘÁD - HŘIŠTĚ KUTUZOVOVA 
  
Usnesení číslo: 1775/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) se seznámila 

  s došlou stížnosti pana XXXX XXXXX XXXXXXX ze dne 8. ledna 2021 

  

3) rozhodla 

  změnit na aktuálním provozním řádu provozní dobu a to: Duben-říjen 8:00-20:00, 

Listopad-březen: 8:00-18:00 a odstranit z provozního řádu u adresy číslo popisné- 29. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

5) ukládá 

  odboru KSDaHS konat dle rozhodnutí Rady MOb Vítkovice. 
 
 
KS/RMOb/0008/21 
Pronájem části pozemku parc. č. 478/1 v k.ú. Vítkovice v sadě Jožky Jabůrkové 
  
Usnesení číslo: 1776/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost spolku BLOK CENTRUM, z.s. o pronájem části pozemku 

  

2) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 478/1, ostatní plocha (zeleň), k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, o 

výměře 636 m2, dle zákresu v katastrální mapě, spolku BLOK CENTRUM, z.s., IČ: 227 34 

082 se sídlem Vítkovice 967, 703 00  Ostrava, zastoupeného XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, předsedkyní. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou od 3.2.2021 do 1.2.2026, nájemné ve výši 2 544,00 

Kč za rok (tj. 4,00 Kč/m2/rok).  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/22  
  

KS/RMOb/0009/21 
Pronájem venkovní lezecké věže v sadě Jožky Jabůrkové 
  
Usnesení číslo: 1777/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost spolku BLOK CENTRUM, z.s. o pronájem venkovní lezecké věže 

  

2) rozhodla 

  pronajmout venkovní lezeckou věž v sadě Jožky Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích, která se 

nachází na části pozemku parc. č. 478/1 v k.ú. Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, 

spolku BLOK CENTRUM, z.s., IČ: 227 34 082 se sídlem Vítkovice 967, 703 00  Ostrava, 

zastoupeného XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, předsedkyní. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou od 3.2.2021 do 1.2.2026, nájemné ve výši 5 000,- Kč 

za rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
 
 
BaM/RMOb/0019/21 
Odložení splatnosti nájemného NP - Štramberská 2 
  
Usnesení číslo: 1778/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost p. XXXXXX XXXXXXX, IČO 73963429, se sídlem Štramberská 830/2, 703 00 

Ostrava-Vítkovice ze dne 19. 1. 2021 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti p. XXXXXX XXXXXXX, IČO 73963429, se sídlem Štramberská 830/2, 703 

00 Ostrava-Vítkovice ze dne 19. 1. 2021 a odložit splatnost nájemného za leden 2021 a únor 

2021 do 30. 4. 2021 za užívání nebytového prostoru nacházejícího se v budově č. p. 830, 

objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 936/16, k. ú. Vítkovice, na ulici Štramberská č. 

o. 2 v Ostravě-Vítkovicích, úroky z prodlení za pozdní úhradu nájemného nebudou účtovány 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/22  
  

BaM/RMOb/0020/21 
Uplatnění inflační doložky u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 1779/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zvýšit základní nájemné za pronájem nebytových prostor u všech nájemních smluv 

obsahujících inflační doložku o míru inflace za rok 2020 ve výši 3,2 % v souladu s uzavřeným 

nájemním vztahem 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0022/21 
Uplatnění inflační doložky u nájemních smluv za pronájem garáží a smluv o umístění 
zařízení 
  
Usnesení číslo: 1780/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zvýšit základní nájemné za pronájem garáží a smluv o umístění zařízení u všech nájemních 

smluv obsahujících inflační doložku o míru inflace za rok 2020 ve výši 3,2 % v souladu s 

uzavřeným nájemním vztahem 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0023/21 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 36 - Důl 
Jeremenko” 
  
Usnesení číslo: 1781/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 71/1, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využítí zbořeniště, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

za účelem umístění kabelového vedení a dalších příslušenství pro napojení panelů 

inteligentních zastávek, stavby označené názvem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 

36 - Důl Jeremenko (Tramvaj směr centrum)”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 2, s podmínkami stanovenými 

odborem KSDaHS “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, část č. 36 Důl Jeremenko - 

stanovisko” ze dne 18.01.2021, příloha č. 3. 

Investorem stavby je statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 

00845451.   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/22  
  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 2. 
 

  
BaM/RMOb/0024/21 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 37 - Důl 
Jeremenko” 
  
Usnesení číslo: 1782/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 71/1, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

za účelem umístění kabelového vedení a dalších příslušenství pro napojení panelů 

inteligentních zastávek, stavby označené názvem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 

37 - Důl Jeremenko (Tramvaj směr Hrabová)”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 2, s podmínkami stanovenými 

odborem KSDaHS “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, část č. 37 Důl Jeremenko - 

stanovisko” ze dne 18.01.2021, příloha č. 3. 

Investorem stavby je statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 

00845451.   

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 2. 
 

  
BaM/RMOb/0025/21 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 10 - 
Palkovského” 
  
Usnesení číslo: 1783/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• p. č. p. 455/140, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice,  

• p. č. p. 455/68, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/22  
  

za účelem umístění kabelového vedení a dalších příslušenství pro napojení panelů 

inteligentních zastávek, stavby označené názvem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, 

č. 10 - Palkovského (Tramvaj směr Hulvácká)”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiloženého katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 2, s podmínkami stanovenými 

odborem KSDaHS “Inteligentní zastávky Ostrava - 10 Palkovského - stanovisko” ze dne 

12.01.2021, příloha č. 3. 

Investorem stavby je statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 

00845451.   

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 2. 
 

  
BaM/RMOb/0026/21 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, č. 09 - 
Palkovského” 
  
Usnesení číslo: 1784/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• p. č. p. 455/140, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice,  

za účelem umístění kabelového vedení a dalších příslušenství pro napojení panelů 

inteligentních zastávek, stavby označené názvem “Inteligentní zastávky Ostrava - II. etapa, 

č. 09 - Palkovského (Tramvaj směr SPORT ARÉNA)”, a to včetně umístění a realizace stavby, 

dle přiloženého katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 2, s podmínkami stanovenými 

odborem KSDaHS “Inteligentní zastávky Ostrava - 09 Palkovského - stanovisko” ze dne 

18.01.2021, příloha č. 3. 

Investorem stavby je statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 

00845451.   

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C 02, příloha č. 2. 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/22  
  

BaM/RMOb/0027/21 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/156 v k. ú. Vítkovice 
(lokalita u veteriny) 
  
Usnesení číslo: 1785/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701672 ze dne 28.01.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701672 o nájmu pozemku ze dne 03.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701672 ze dne 30.09.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/156, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.03.2021; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/156, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

  
BaM/RMOb/0028/21 
Pozemek parc. č. 247/45 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1786/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 247/45, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 247/45, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703649 ze dne 14.12.2011, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703649 ze dne 18.02.2013, na pronájem pozemku parc. č. 247/45, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s paní XXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XX XXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 28.02.2021. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/22  
  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 247/45, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  
BaM/RMOb/0029/21 
Pozemek parc. č. 195/240 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1787/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/240, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 195/240, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701341 ze dne 26.06.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701341 o nájmu pozemku ze dne 03.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701341 ze dne 04.12.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/240, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XX XX XXXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 28.02.2021. 

  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/240, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/22  
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  
BaM/RMOb/0030/21 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Připojení areálu XEVOS ul. 1.Máje par. č. 973/38, 
Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 1788/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 973/40, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

za účelem připojení areálu společnosti Xevos na ul. 1. máje, Ostrava-Vítkovice, stavby 

označené názvem “Připojení areálu XEVOS ul. 1.Máje par.č. 973/38, Vítkovice”, a to včetně 

umístění a realizace stavby, dle přiložené katastrální situace číslo výkresu C2, příloha č. 2, s 

podmínkami stanovenými odborem KSDaHS “Připojení areálu XEVOS - souhlas se vstupem, 

umístěním a realizací stavby” ze dne 25.01.2021, příloha č. 3. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu VÍTKOVICE, a.s., IČO: 451093070, se sídlem 

Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl B, vložka 302.   

Investorem stavby je společnost XEVOS Solutions s.r.o., IČO: 27831345, se sídlem 28. října 

1584/281, Hulváky, 709 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 37006. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrální situace C2, příloha č. 2. 
 

  
BaM/RMOb/0031/21 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1789/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své usnesení číslo 1757/RMOb-Vit/1822/72 ze dne 20.1.2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/22  
  

BaM/RMOb/0036/21 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “Přednáškový sál Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 1790/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků  

• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

• parc. č. 192/22, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění vodovodní a kanalizační přípojky, stavby označené názvem 

“PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL OSTRAVA-VÍTKOVICE”, a to včetně umístění a realizace stavby, 

dle přiloženého katastrálního situačního snímku, č. výkresu 03 (příloha č. 2), s 

podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle 

bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSDaHS “Přednáškový sál 

Ostrava - Vítkovice - Stanovisko správce komunikace” ze dne 27.01.2021. 

Souhlas vydává pro Náboženskou společnost Svědkové Jehovovi, IČO: 60 16 32 91, se sídlem 

Armády 1306/2b, 158 00 Praha 13, Stodůlky, zapsaná v Rejstříku církví a náboženských 

společností vedeném Ministerstvem kultury České republiky podle zákona č. 2/2002 Sb. pod č. 

8475/1993/20.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu, č. výkresu 03 

(příloha č. 2). 

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s Náboženskou 

společnost Svědkové Jehovovi, IČO: 60 16 32 91, se sídlem Armády 1306/2b, 158 00 Praha 

13, Stodůlky, zapsaná v Rejstříku církví a náboženských společností vedeném Ministerstvem 

kultury České republiky podle zákona č. 2/2002 Sb. pod č. 8475/1993/20 -  investorem a 

budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

• parc. č. 192/22, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní a kanalizační přípojku, stavbu 

označenou názvem “PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL OSTRAVA-VÍTKOVICE”, v rozsahu, který je 

pro účely této smlouvy zobrazen v katastrálním situačním výkresu, č. výkresu 03 

(příloha č. 2).  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/22  
  

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 

  
BaM/RMOb/0037/21 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 3860 
  
Usnesení číslo: 1791/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXX XXXXX, jako fyzické osoby podnikající, se sídlem Nerudova 249/27, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 87396149 ze dne 20. 1. 2021 

  

2) rozhodla 

  pronajmout budovu bez čp/če - garáž o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku parc. č. st. 3860, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 

Cementárny XXXXXXXXXXXXXXXXXX, se sídlem Nerudova 249/27, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČO 87396149.  Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1. 3. 2021 

s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 420,- Kč/měsíc, včetně DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
 

  
BaM/RMOb/0038/21 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 24. jednání KB dne 26.1.2021 
  
Usnesení číslo: 1792/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 24. jednání komise bytové, konané dne 26.1.2021 

  

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXX XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/22  
  

XXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXX XXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, včetně uzavření Dohody o provedení 

stavebních úprav v bytě s panem/paní: 

1. XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX XXXXX XXX XX XX XXX XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXX XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců na pronájem bytu v penzionu pro trvalé 

bydlení s panem: 

1. XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX XXX XXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem sociálního bytu v rámci 

projektu “Sociální bydlení ve městě Ostrava” za podmínky sjednání notářského zápisu s  paní: 

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXX XXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.5 

ukončit nájem bytu dohodou ke dni 28.2.2021 s panem/paní: 

1. XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXX XXXXX XXXX X XXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.8.2021 s paní: 

1. XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.7 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 28.2.2022 s panem/paní: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/22  
  

4. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. XXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

6. XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

7. XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

8. XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

9. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

10. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

11. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

12. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

13. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

14. XXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

15. XXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

16. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

17. XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

18. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

19. XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

20. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

21. XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

22. XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

23. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

24. XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

25. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

26. XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

27. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

28. XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

29. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

30. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

31. XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

32. XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

33. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

34. XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

35. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/22  
  

36. XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.8 

V případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu:     

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.9 

o ukončení nájemní smlouvy, vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby 

nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat 

návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 24. jednání 

komise bytové ze dne 26.1.2021, čl. 6 a čl. 7 

3.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 24. jednání komise 

bytové ze dne 26.1.2021, čl. 14. Různé, písm. b), c), d), e),  f) a g) 

  

4) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 24. jednání 

komise bytové ze dne 26.1.2021, čl. 8 a čl. 12 písm.b) 

  

5) bere na vědomí 

  jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 24. jednání komise 

bytové ze dne 26.1.2021, čl. 10 
 

  
BaM/RMOb/0040/21 
Ostrava-Vítkovice 180, NNk -smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1793/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/04/2019 ze dne 10.10.2019  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/22  
  

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení NN, které je součástí stavby 

označené názvem “Ostrava-Vítkovice 180, NNk”, -  právo odpovídající věcnému 

břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, 

provozovat a udržovat zemní kabelové vedení NN na částech pozemků: 

• parc. č. 942/11, ostatní plocha, způsob využití zeleň 

• parc. č. 942/70, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

• parc. č. 942/69, ostatní plocha, způsob využití zeleň 

• parc. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše k.ú. Vítkovice,  obec 

Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3243-236/2020 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu Vítkovice 

- vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti 

odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 35 138,40 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 

  
VŽPaSŘ/RMOb/0001/21 
Žádost o poskytnutí transferů na prevenci kriminality městského obvodu Vítkovice 
pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1794/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) projednala 

  žádosti o poskytnutí transferů na projekt v rámci prevence kriminality městského obvodu 

Vítkovice předkládané Statutárnímu městu Ostrava dle předloženého materiálu. 

  

2) jmenuje 

  zodpovědné osoby za realizaci projektů v rámci prevence kriminality městského obvodu 

Vítkovice předkládané Statutárnímu městu Ostrava: 

• Rozšíření činnosti Volnočasového klubu pro děti Vítkovice - Mgr. Lucii Herzovou, 

referentku pro komunitní práci a školství, 

• Prevence sportem na víceúčelovém hřišti na ulici Halasova - Mgr. Dušanu Bernatíkovou, 

vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

• Hrajeme si bez rozdílů - Bc. Terezu Rašíkovou, referentku kultury 

  

3) souhlasí 

  s podáním žádostí do výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu Statutárního města 

Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2021 dle předloženého materiálu. 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/22  
  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 

4) zmocňuje 

  starostu Richarda Čermáka k podpisu žádostí o poskytnutí transferů z rozpočtu Statutárního 

města Ostravy, do výběrového řízení dle tohoto usnesení 
 

  
OVVaK/RMOb/0016/21 
Revokace části usnesení č. 1765/RMOb-Vit/1822/72 - Pracovní skupina - Rozšíření 
komplexního lezeckého areálu v Sadu J. Jabůrkové, vznik lezecké boulderingové 
arény 
  
Usnesení číslo: 1795/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část usnesení č. 1765/RMOb-Vit/1822/72, odstavec 2., kde jmenuje členy pracovní skupiny, a 

to text ve znění “Ing. Patricie Štverková”  
 

  
BaM/RMOb/0043/21 
Sleva s nájmu bytu - Jeremenkova 19 
  
Usnesení číslo: 1796/RMOb-Vit/1822/73 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  přiznat slevu ze základního nájmu panu XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, 

nar.XXXXXXXXX a paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, nájemcům 

bytu č.5, Jeremenkova 808/19, Ostrava-Vítkovice ve výši 20% za období od 03.02.2021 do 

doby odstranění závady. 

  
 

 


